necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e em base de
levantamento de dados de anos anteriores.

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Com base na pesquisa realizada, o valor total estimado das despesas solicitadas é de
aproximadamente R$132.455,00 (cento e trinta e dois mil e quatrocentos e cinquenta e
cinco reais).

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO
A solução para eventual contratação dos serviços, se dará através de Registro de Preço,
com validade de 12 meses, podendo ser prorrogada por igual período, desde que
comprovada a vantajosidade, comprando a administração a quantidade necessária para